

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Dagsorden til møde d. 25.januar 2022 17.00-20.00 i Starup

Mødested: Øsby Skole

Mødeleder: Søren

Referent: Wilhelm

Afbud:

Dagsorden og referat			
1a	SH	5	Godkendelse af dagsorden
	Referat		
1b			Godkendelse af referat af sidste møde, 27.oktober
	Referat		
Til drøftelse og beslutning			
2	WF	10	Elevrådet Repræsentanter for elevrådet på hver afdeling deltager med nyt fra rådernes møder. Eleverne er velkomne til at forlade mødet efter spisepausen.
	Referat		
3	SH	10	Præsentation af medlemmerne – hvad laver vi til daglig? Opdatering af hjemmesidens oplysninger om medlemmerne. Billeder aftales.
	Referat		
4	WF	5	Fraværstatistik - elever Bilag forelægges på mødet.
	Referat	<i>Vi modtager som skole fraværstatistik på elever der har forhøjet fravær. Vi oplever et øget fravær hos eleverne, men kan forklares med at vi har mange elever der har haft Corona eller har været nær kontakt. Tiltaget har været for at opspore skolevægring. De elever, hvor fraværet er specielt højt, skal vi lave handleplaner på og alle elever med forhøjet fravær (mere end 10% hhv. 15 %) skal vi uddybe fravær på.</i>	
5	WF	10	Klodskammeret i Øsby Et nyt initiativ, hvor der i de kommende 3½ år vil være et lokale, der dedikeres Legoklodser i al slags undervisning.
	Referat		
6	JS/ WF	15	Ny plan for sammenhæng mellem børnehus og skole i Øsby Falkeplanen, bilag medsendt
	Referat	<i>Referat er udsendt af tidligere møde. Overgangen fra Børnehuset til skoledelen er unik for Øsby matriklen, idet skole og Børnehus ligger samme sted. Tidspunkter for hvornår Falkegruppens opstart af overgang til skole skal vurderes fra år til år ud fra Falkegruppens sammensætning. Det handler om at forberede børnene på deres</i>	

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

			<p>skolestart. I hele Distrik Syd arbejdes der på arbejdet med overgange fra fx børnehave til skole, der er kommunalt fokus på området. Der arbejdes på et større kendskab skole-børnehave imellem, således at de børn vi som skole modtager er godt nok beskrevet og man kan tage hensyn til det enkelte barns behov. Oprindeligt skulle dette projekt omkring tættere samarbejde starte op i indeværende skoleår, men grundet Corona er det udsat. Kim opfordrer bestyrelsen til evt. at tage kontakt til bestyrelsen i Starup og fortsætte snakken omkring overgange. En ansat i Børnehuset er en del af bestyrelsen i Starup, derfor vil Anita H tage kontakt til vedkommende og indlede en dialog. Kim fortæller om de tiltag der er planlagt i fremtiden. Jobswop, brobygning og bedre kendskab til børnene. Jeanette fortæller om den erfaring de har fået med at vigtigheden af at børnene kender skolen, at de kender omgivelserne, de voksne og fx selv kan klæde om til idræt. Sylle fortæller om den brobygning der finder sted i Starup i form af 6-8 besøg på skolen, børneklasselederne besøger børnehaverne og man udveksler informationer.</p>
Ca. kl. 18			Spisepause
7	KC	20	<p>Økonomi – året budget er kommet Årets budget er kommet og regnskabet vil måske være afsluttet.</p>
	Referat		<p>Kim kommer med en kort indførsel i skolens økonomi for det budgetår vi lige er gået ud af, hvor vi kommer ud med et forventet overskud og vores forventninger til 2022 er at det vil balancere nogenlunde med 0. I forhold til den nye model for Starup hallen, da vil vi miste midler, dog har vi heller ikke udgifterne til I hallen. Vi har ikke modtaget besked med de økonomiske konsekvenser. Kim vil tage kontakt til Kultur og Fritid om det videre forløb, så vi kender den økonomiske ramme. Anita H vil sammen med Kim arbejde videre med dette. Børnehusets økonomi ser rigtig fin ud. Modsat skolens økonomi får man i Børnehuset pengene så snart et barn meldes ind. Der er et overskud på ca 50.000 hvor der også har været foretaget en del investeringer og ansættelser. Budgettet ser solidt ud. Der er 1.feb. 67 børn indskrevet i børnehaven.</p>
8	SH	5	<p>Dialogmøde mellem Skolebestyrelse og personale – ny dato Forslag om ny placering af dialogmødet: 25/4, 23/5 eller 30/5</p>
	Referat		Valget faldt på d. 23. Maj 17.00-20.00
9	AD	15	<p>Lærskoler - budgetkonsekvens Anette Dahl deltager</p>
	Referat		
10	KC	5	<p>Coronanyt Vi slipper ikke!</p>
	Referat		<p>Vi har som skole indtil nu ikke været voldsomt ramt, men nu er der d.d. 132 voksne og børn i Starup der er hjemme grundet Corona, isolation eller sygdom og 32 i Øsby. Vi forsøger så godt som vi kan at gennemføre undervisningen hhv. pasning i SFO, dog kan vi være nødsaget til at slå stuer eller klasser sammen, idet vi kan komme i den situation hvor vi mangler personale og ikke kan skaffe flere vikarer.</p>
11	SH	10	<p>Kontaktforældrearrangement Dato, sted og indhold</p>

Starup-Øsby Skole & Børnehus

Haderslev Kommune – Børn & Familie

	<i>Referat</i>		
12	KC	10	Frihed til ferie uden for ferieplanen
	<i>Referat</i>		
Til orientering			
13a	PHJ	5	Orientering fra formanden
	<i>Referat</i>		
13b	KC	10	Orientering fra ledelsen Skole, SFO, Børnehus Bl.a. medarbejdersituationen (stilling i CKL), fraværstatistik (vedlagt), børnetal
	<i>Referat</i>		
13c		5	Orientering fra forældrevalgte repræsentanter
	<i>Referat</i>		
13d		5	Orientering fra medarbejdervalgte repræsentanter
	<i>Referat</i>		
Eventuelt og næste møder			
14	WLF	5	- Lektier - Plan for nyvalg til Skolebestyrelsen
	<i>Referat</i>		

Idebank og aftalte punkter til kommende møder

- Revision af retningslinjer og politikker
- Demokratisk dannelse
- Beredskab ved brand og angreb på skolen (udast)
- Lektier/hjemmearbejde på Starup-Øsby Skole – emnet afventer en grundig behandling på en temadag på skolen.
- Forberedelse og afvikling af skolebestyrelsesvalg i foråret 2022

Punkter til videre behandling

- Vision og Mission – efter dialogmødet
- Trafiksikkerhedskampagne

Tidspunkter for resterende skolebestyrelsesmøder i dette skoleår: 28/3, 27/4, 19/5 og 7/6.

Dialogmøder med lærerne: 4/10-17-20 i Starup (udsat efter Coronaudbrud)